Dat de mîna cinstitului bărbat Andrei, prepozitul bisericii din Buda, 
vicecancelar al curţii noastre, iubitul şi credinciosul nostru, în anul Domnului 
o mie trei sute douăzeci şi patru, în a şaptea zi înainte de calendele lunii 
august, în anul domniei noastre de asemenea douăzeci şi patru. Venerabilii

După Hurmuzaki, 1/1, 591—592.
Orig., (pecetea, atirnată lipseşte), la Arh. privată a capitluluidinNitra, fasc. X L IV , nr. 59. 
EDIŢII: Latin. Cod. Andeg, I I ,  150-151. Trad.. D .I .R . ,  C, veac X IV , I I ,  129-130. 
REGEŞTE: Gyorffy, 2, 549.

1 Lacună în textul latin publicat.
* Urmează lista demnitarilor, omisă de editorul textului latin din Cod. Andeg., după 

care actul este reprodus de Hurmuzaki. Această listă este identică cu aceea din actul regelui 
Carol Robert, din 25 martie 1324 (D.I.R., C, veac XIV, II, 114 — 115), cu deosebirea că, în ce 
priveşte Transilvania, în documentul de faţă la slujba de jude al curţii reginei a lui Desideriu, 
se adaugă calitatea de comite de Zarand.

16 1325 iunie 18, Vişegrad.

Nos, magister Ladislaus, prepositus ecclesie Tytulensis, secretarius nota- 
rius et comes capelle domini regis, artis medicine scientieque professor, damus 
pro memoria quod Paulus, filius Iwanka de Vgal, ad nostram personaliter 
accedens presentiam, per modum protestationis nobis significare procuravit, 
quod quia Stephanus, filius comitis Parabuh Comani, in quindenis Penthe- 
costes, anno domini M° CCC° X X  ° quinto preteritis, dominum nostrum Karo- 
lum, dei gratia, illustrem regem Hungarie, delaudasset et Bozarab Transal- 
pinum, sancte regie corone infidelem, in preiudicium regalis pietatis eo modo, 
ut ipsius domini regis potentia potentie ipsius Bazarab non in aliquo posset 
contraire et equari, conlaudasset, predictum Stephanum, filium Parabuh, 
verbis correctibilibus de tali prolatione verborum suorum arguisset et, nisi
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per aliquos consocios suos prohibitus extitisset, mox mala sibi que potuisset ra- 
tione talium illicitorum et infidellissimorum verborum inferre voluisset.

Demum, prelibatus Stephanus, filius Parabuh, pro talibus factis suis 
lucesscente, ad nonum diem ipsis quindenis Penthecostes, proxime sequentem, 
quibusdam complicibus suis sibi adiunctis, medie noctis tempore, manibus 
potentiariis et armatis ad eum venisset et, nisi iuvamine divino interveniente, 
ipsum Stephanum vulnerando sibi precavere potuisset, precogitata maliţia 
et rancore, ipsum occidere voluisset. In cuius protestationis testimonium ipsas 
litteras sibi dări postulavit. Nosigitur, adhuiusmodi protestationis testimonium, 
iamdicto Paulo, filio Iwanka, litteras nostras duximus concedendas.